
- NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 

^ ÚSTAV 

OW-dfi-tf 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
zastoupen: Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště v Ostravě 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 810003-60039011//0710 

Doručovacíadresa: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě 
adresa: Odboje 1941/1, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
(dále jen „objednatel") 

Mgr. Radek Kadlubiec 
zapsaný v živnostenském rejstříku Magistrátu města Opavy 
se sídlem: Žimrovice 92e, 747 41 Hradec nad Moravicí 
IČ: 88518965, DiČ: CZ7510285420 
bankovní spojení: mBank, č. ú.: 670100-2209432989/6210 
(dále jen „zhotovitel") 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo: 
Preambule 

Objednatel je organizací oprávněnou provádět ve smyslu § 21 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění (dále jen zákon) archeologické výzkumy v souladu se zákonem a za 
tím účelem uzavírá s jednotlivými investory stavebních prací, při nichž vzniká nutnost provedení 
záchranného archeologického výzkumu, dohody o podmínkách jejich provedení (dále jen Dohody o 
podmínkách ZAV). Důležitým předpokladem pro splnění závazků Objednatele vyplývajících 
z Dohod o podmínkách ZAV je splnění závazků Zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a jejích 
prováděcích dokumentů. 
Účelem této smlouvy je vymezit práva a povinnosti obou smluvních stran, vyplývající ze závazku 
Zhotovitele dodat pro Objednatele plnění dále uvedená za podmínek v této smlouvě uvedených a v 
závazku Objednatele zaplatit za dodaná plnění sjednanou cenu. 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 
následující dílo: Digitalizace, vektorizace, úpravy terénní dokumentace z archeologických 
výzkumů a fotogrammetrické práce v rámci dokumentace archeologických výzkumů (dále jen 
„dílo"). 

2. Rozsah předmětu smlouvy: 
Rozsah předmětu smlouvy je limitován max. částkou ceny dodaných plnění, ve výši 
735 250 Kč (vč. DPH). Skutečný rozsah plnění předmětu smlouvy však vyplyne z počtu a rozsahu 
prováděných archeologických výzkumů a jejich zpracování ve lhůtě plnění (čl. II smlouvy) a 

1 / 4 



nemusí uvedeného limitu dosáhnout. Při nedosažení uvedeného limitu není oprávněn Zhotovitel 
po Objednateli cokoliv žádat. 

II. Dodací podmínky a termíny předání díla 

1. Smlouva je uzavřena na období od 6.6.2018 do 31.12.2019, nebo do vyčerpání celkové ceny díla 
dle čl. 3 bod. 1, dle toho co nastane dříve. 

2. Fakturováno bude průběžně na základě skutečných výkonů, v cenách dle přílohy č . l této smlouvy, 
max. do výše celkové ceny díla. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena díla je max. 735 250,- Kč bez DPH, DPH ve výši 0,- Kč, celková cena díla je 735 250,- Kč. 
Sjednaná cena díla je maximální a nepřekročitelná. Změna ceny je možná pouze na základě 
zákonné změny DPH. 

2. Po řádném předání díla objednateli vystaví zhotovitel na úhradu díla bez zbytečného odkladu 
běžný daňový doklad (fakturu) se splatností 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel 
oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

4. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 
jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu 
pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel 
stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně 
(nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele 
uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

6. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

7. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje objednateli 
záruku za jakost díla v délce 24 měsíců za každé dílčí plnění (opravu). 

IV. Místo plnění 

Místem plnění je detašované pracoviště Objednatele Bezručovo nám. 1, 746 01 Opava, není-li podle 
povahy poskytovaných plnění místem plnění provádění archeologických výzkumů Objednatele na 
území Moravskoslezského kraje. 

strana 2 (celkem 4) 



V. Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli i před zahájením plnění předmětu Smlouvy 
i v průběhu plnění součinnost při plnění předmětu Smlouvy, kterou se rozumí zejména 
poskytnutí informací předaných investorem konkrétní stavební činnosti archeologický výzkum 
vyvolávající (tj. informace předané investorem stavební činnosti Objednateli). 

2. Objednatel je povinen včas informovat Zhotovitele o všech okolnostech a skutečnostech, které 
by mohly a/nebo mají vliv na plnění předmětu Smlouvy Zhotovitelem. 

3. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli sjednanou smluvní cenu za plnění díla a provedené dílo 
převzít, pokud je provedeno v požadovaném rozsahu a kvalitě. 

VI. Povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést předmět Smlouvy včas a řádně v souladu s touto smlouvou a 
povahou plnění předmětu. 

2. Zhotovitel při plnění Smlouvy postupuje samostatně a zavazuje se řídit pokyny Objednatele tak, 
aby byl účel Smlouvy řádně plněn. Na nevhodné pokyny je Zhotovitel povinen Objednatele bez 
zbytečného odkladu upozornit. 

3. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě. 

4. Zhotovitel je povinen neprodleně a přesně zajistit splnění opatření uložených mu Objednatelem z 
důvodů zjištění nedostatků při plnění díla. 

5. Všechny okolnosti, které mohou mít negativní dopad na průběh prací, je Zhotovitel povinen 
sdělit Objednateli. Pokud Zhotovitel uzná, že okolnosti nebo situace při plnění předmětu díla 
vyžadují součinnost Objednatele, bude Zhotovitel Objednatele neprodleně informovat. 

6. Zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace 
předmětného díla. 

7. Zhotovitel je povinen dodržovat platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení. 

8. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění díla zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a 
řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

9. Metodiku a rozsah díla bude Zhotovitel provádět pod odborným dohledem pracovníků 
archeologického odboru Objednatele. 

10. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických, nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
veškeré škody, sankce, platby, náhrady apod. odstranit a nebo finančně uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese Zhotovitel. 

strana 3 (celkem 4) 



VII. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 

2. Nebezpečí škody ve smyslu ustanovení občanského zákoníku nese od počátku Zhotovitel, a to až 
do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva 
bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění. 

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných a 
účinných právních předpisů. 

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - položkový rozpočet. 

VIII. Společná a závěrečná ustanovení 

V Ostravě, dne 5.6.2018 V Hradci nad Moravicí, dne 1.6.2018 

\ \ 

Mgr. Michal Zezula 
ředitel NPÚ, ÚOP v Ostravě 

Mgr. Radek Kadlubiec 

Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Ostravě 

Odboje 1 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

-1-

strana 4 (celkem 4) 



Příloha č . l - položkový rozpočet Kč/plán Kč/hod. předpoklad plánů/hodin celkem 
Jednoduchý plán 200 370 74 000 
Středně složitý plán 300 300 90 000 
Složitý plán 500 200 100 000 
Zpracování a úprava celkových plánů arch. lokalit 250 400 100 000 
Terénní fotogrammetrická dokumentace 375 350 131 250 
Zpracování fotogrammetrické dokumentace 350 400 140 000 
Vektorové vyhodnocení fotoplánů 250 400 100 000 

735 250 
735 250 


